
 

ESTUDIO KARDEX 
 

ACTIVIDAD: 03 PROVEEDOR 
ESPECIALIDAD: 10 GRUPO: 02 

CAPACIDAD RESIDUAL K: =>AL 
50% VR. TOTAL PPTO OFICIAL 

SMMLV  
CIERRE:    10 DE OCTUBRE DE 2005 

 
1, CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN  

 

CÓDIGO RAZÓN SOCIAL 
CAPACIDAD MAX 

DE CONT EN 
SMMLV 

CONTRATOS EN 
EJECUCIÓN EN 

SMMLV 

K RESIDUAL 
SMMLV 

50% DEL VR. 
PPTO 

OFICIAL  

VENCE EL 
R.U.P 

DC-01 
FERREINDUSTR

IAL LTDA 5.846,29 1.387,54 4.458,75 4-AGO-06 

DC-02 

PÉREZ GOMEZ 
JUAN CARLOS – 

INSUMOS DE 
MODA  6.476,00

1.369,99

4.836,01 19-FEB-06 
UNIÓN 

TEMPORAL 
PROVEINCO 

LTDA – INTEMA 
LTDA 5.051,85

0,00

5.051,85
PROFEEDURIA 
E INGENIERÍA 
COMERCIAL 

LTDA – 
PROVEINCO 

LTDA. 716,85

0

716,85 17-MAR-06 

DC-03 

OPERACIONES 
INTEGRALES 

DE 
MANUFACTURA

S LTDA-  
INTEMA LTDA  4.335,00

0

4.335,00 20-OCT-05 

DC-04 
DISTRIBUCIONE

S JEM 5.031,00
234,07

4.796,93 140,31 5-OCT-06 

 
2, CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS  

 
CODIGO RAZON SOCIAL MULTAS SANCIONES 

DC-01 FERREINDUSTRIAL LTDA  NO REPORTA NO REPORTA 

DC-02 PÉREZ GOMEZ JUAN CARLOS – 
INSUMOS DE MODA  NO REPORTA NO REPORTA 

UNIÓN TEMPORAL PROVEINCO LTDA – 
INTEMA LTDA  

PROFEEDURIA E INGENIERÍA 
COMERCIAL LTDA – PROVEINCO LTDA. 

NO REPORTA NO REPORTA 
DC-03 

OPERACIONES INTEGRALES DE 
MANUFACTURAS LTDA -  INTEMA LTDA  NO REPORTA NO REPORTA 

DC-04 DISTRIBUCIONES JEM NO REPORTA NO REPORTA 

 
CONCLUSIÓN: LOS OFERENTES CUMPLEN CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN 
EL PLIEGO DE CONDICIONES. 

 
 
 
 
 



ESTUDIO JURÍDICO 
 

No. ASPECTOS (documentación presentada) DC-01 DC-02 DC-03 DC-04 

1 Carta de presentación (form. 1) SI SI SI SI 

2 
Certificación conocimiento especificaciones técnicas 
mínimas (form 2). 

SI SI SI SI 

3 Experiencia del proponente (form. 2A) SI SI SI SI 
4 Certificado de Compromiso del fabricante (Form. 2B) SI SI NO SI 
5 Acreditación capacidad patrimonial (form. 3) SI SI SI SI 

6 
Acreditación de la capacidad de contratación, 
inscripción en el rup y cumplimiento contratos 
anteriores (form. 4) 

SI SI SI SI 

7 
Relación de contratos vigentes o en ejecución al 
cierre proceso (form. 4 A) 

SI SI SI SI 

8 Valoración económica de la propuesta (form. 5) SI SI SI SI 

9 
Compromiso de cumplimiento requerimientos (form. 
6) 

SI SI SI SI 

10 Compromiso anticorrupción (form. 7) SI SI SI SI 
11 Pacto de integridad (form. 8) SI SI SI SI 

12 
Acredit. Cumplimiento Ley 816/03 Prot. Industrial Nal 
(form. 9) 

SI SI SI SI 

13 
Declaración juramentada Ley 863/03 Art. 66  deudor 
moroso (form. 10) 

SI SI SI SI 

14 
Certificación responsables fiscales Contraloría (Ley 
610/00) 

SI SI SI SI 

15 Apo. Paraf. Ley 789/2002 (Ley 828 de 2003) SI SI SI SI 
16 Certificado ins. Clas y calif. Cámara comercio SI SI SI SI 

17 
Certificado de existencia y representación legal y/o 
registro mercantil 

SI SI SI SI 

18 Garantía de seriedad (4meses) SI SI SI SI 
19 Documentos financieros SI SI SI SI 
20 Plazo de entrega SI SI SI SI 
21 Certificado SICE SI SI SI SI 
22 Acta junta Socios ___ ___ SI ___ 
23 Recibo pago pruebas de máquina SI SI SI SI 
24 Muestras SI SI NO SI 
25 Documento constitución unión temporal ___ ___ SI ___ 
22 Recibo pago pliego SI SI SI SI 

 
CONCLUYE: 
 
LOS PROPONENTES IDENTIFICADOS CON LOS CÓDIGOS DC-01, DC-02, DC-03 Y 
DC-04, SE AJUSTAN A LAS NECESIDADES ESTATALES Y A LOS REQUERIMIENTOS DEL 
FONDO ROTATORIO DEL EJÉRCITO PARA ESTA CONTRATACIÓN, POR 
CONSIGUIENTE, SE HABILITAN PARA EL ESTUDIO TÉCNICO Y ECONÓMICO 
RESPECTIVO. 
 
EL PROPONENTE IDENTI FICADO CON EL CÓDIGO DC-03 ALLEGA PERO NO 
DILIGENCIA EN DEBIDA FORMA EL FORMULARIO 2B (CERTIFICADO DE 



COMPROMISO DEL FABRICANTE), LO CUAL SE CONSTITUYE EN CAUSAL DE 
RECHAZO D ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 1.20 (CAUSALES DE 
RECHAZO DE LA PROPUESTA), ASPECTOS JURÍDICOS NUMERALES 7 Y 8.. 
 

ESTUDIO FINANCIERO 
 

CÓDIGO NOMBRE 
OFERENTES 

CERTIFICADO DE 
INSCRIPCIÓN Y 
DECLARACIÓN 

DE RENTA 

BALANCE 
GENERAL 

CERTIFICADO 

ESTADOS 
RESULTADOS 
CERTIFICADO 

NOTAS 

CERTIFICADO Y 
TARJETA DEL 

CONTADOR Y 
REVISOR 

DICTAMEN 

DC-01 FERREINDUST
RIAL LTDA. SI S I S I S I S I S I 

DC-02 

INSUMOS DE 
MODA – JUAN 

CARLOS 
PÉREZ GOMEZ 

SI S I S I S I S I N/A 

UNIÓN 
TEMPORAL 
PROVEINCO 

LTDA. 

      

PROVEINCO 
LTDA. 

SI S I S I S I S I N/A 
DC-03 

INTEMA LTDA. SI S I S I S I S I N/A 

DC-04 

DISTRIBUCION
ES JEM – 
JORGE 

ENRIQUE 
MENDEZ 

CALDERÓN 

SI S I S I S I S I N/A 

 

CÓDIGO NOMBRE 
OFERENTES 

CAPITAL DE 
TRABAJO  

CAPITAL 
TRABAJO 

SUPERIOR AL 5% 

NIVEL 
ENDEUDAM. 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
ACREDITADA 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 

REQUERIDA 

DC-01 FERREINDUSTRIA
L LTDA. 

763.675.461,00 5.352.996 22,79% 1.065.471.503,00 53.529.962

DC-02 

INSUMOS DE 
MODA – JUAN 

CARLOS PÉREZ 
GOMEZ 

717.926.035,00 5.352.996 59,33% 746.079.137,00 53.529.962

DC-03 

UNIÓN 
TEMPORAL 
PROVEINCO 

LTDA. 

87.681.360,00 5.352.996 62,89% 253.649.442,00 53.529.962

DC-04 

DISTRIBUCIONES 
JEM – JORGE 

ENRIQUE 
MENDEZ 

CALDERÓN 

217.875.066,00 5.352.996 6.53% 397.055.911,00 53.529.962

 
NOTA: LOS OFERENTES CUMPLEN CON LOS INDICADORES FINANCIEROS EXIGIDOS 
EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
 
 
 
 
 



ESTUDIO TÉCNICO 
 

OFERENTE ÍTEM 

EXPERIENCIA 
PROPONENTE- 
FORMULARIO-

2 

FORMULARIO 
No-2 

CERTIFICADO  
DE 

CONOCIMIENTO 
DE LA 

ESPECIFICACIÓN 
TÉCNICA 

FORMULARIO 6 
COMPROMISO 

DE 
CUMPLIMIENTO 

FORMULARIO 
No- 2B 

CERTIFICADO 
DE 

COMPROMISO 
DEL 

FABRICANTE.(EX
CLUYENTE) 

PRUEBAS DE 
MAQUINA 

(EXCLUYENT
E) 

ANEXO-
2(EXCLUYE

NTE) 

CONC
EPTO 

UNION 
TEMPORA

L 
PROVEIN
CO LTDA-
INTEMA 

No-1 
CAJAS 

DE 
CARTO

N 

A folio No 85 
hasta 86 
anexa 
formulario 2A 
Y A folio No-90 
hasta 121 
anexa 
soportes ( 
CUMPLE ) 

A folio No-81 
hasta 83 anexa 
dicho formulario 
(CUMPLE ) 

A folio 127 
hasta 128 
presenta el 
formulario 6, 
(CUMPLE )  

A folio 124 no 
diligencio el 
formulario 2B 
de acuerdo a 
lo establecido 
en el pliego de 
condiciones 
pagina 43 y 
pagina 16 
Numeral 27 ( 
NO CUMPLE )  

NO-
CUMPLE" La 
caja no 
posee la 
doble 
pared  
corrugada 
que se 
requiere en 
cada cara 
para  
garantizar 
la 
resistencia 

NO 
CUMPLE- 
de igual 
forma no 
entrego las 
muestras 
en el 
momento 
del cierre  
como lo 
estipula el 
pliego de 
condicione
s pagina -
39 

 NO-
CUMPL

E 

DISTRIBUC
IONES 
JEM 

No-1 
CAJAS 

DE 
CARTO

N 

A folio No-42 
anexa 
formulario 2A y 
a folio No-45 y 
63 anexa 
soportes  
CUMPLE   

  A folio 68 
presenta el 
formulario 6  
(CUMPLE) 

A folio 66 y 67 
anexa 
formulario 2B 
donde se 
encuentra mal 
diligenciado 
por lo siguiente: 
1-se encuentra 
en el formulario 
del distribuidor 
la certificación 
del fabricante 
lo cual se 
encuentra en 
causal de 
rechazo de la 
oferta de 
acuerdo a la 
pagina 16 Num 

NO CUMPLE 
( En el 
momento 
de armar se 
despego 
con 
facilidad la 
unión) 

A folio No-
37 y 38 
anexa 
especifica
ción 
técnica 
CUMPLE   

 NO-
CUMPL

E 

INSUMOS 
DE MODA 

No-1 
CAJAS 

DE 
CARTO

N 

A  folio 
91presenta  
formulario No-
2A Experiencia 
del 
Proponente y 
A folio No-92 
hasta 102 
anexa 
soportes 
experiencia 
CUMPLE 

A folio No-62 
anexa dicho 
formulario 
CUMPLE 

A folio110  
Anexa dicho 
formulario 
CUMPLE 

A folio 103  
presenta  
Certificado de 
Compromiso 
del Fabricante  
CUMPLE 

CUMPLE  A folio 63  
Anexa 

especifica
ción 

técnica  
CUMPLE CUMPL

E 

FERREIND
USTRIAL 

No-1 
CAJAS 

DE 
CARTO

N 

A folio No-69 
presenta 
formulario 2A 
experiencia 
del 
proponente A 
folio No-70 
hasta 75 
anexa 
certificaciones 
CUMPLE 

 A folio No-68 
anexa dicho 
formulario 
CUMPLE 

A folio 101 
presenta el 
formulario 6 
CUMPLE  

A folio 97 
presenta  
Certificado de 
Compromiso 
del Fabricante 
CUMPLE 

NO CUMPLE  
" No 
cumple 
con el 
estampado 
exigido y se 
desformo al 
someterla a 
la 
resistencia 
de peso 

A folio 66 y 
67 anexa 

dicho 
document
o. CUMPLE  

 NO- 
CUMPL

E 

 



ESTUDIO ECONÓMICO 
 
PRESUPUESTO 
 
LA CONTRATACIÓN DIRECTA No 030/2005, CUENTA CON UN PRESUPUESTO DE  
$107.059.923.00 Y UNAS CANTIDADES MÍNIMAS DE 15.295 UNIDADES  
 

CUMPLE CÓDIGO OFERENTE CANTIDADES 
MÍNIMAS 

VALOR OFERTA 
SI NO 

DC -02 

INSUMOS DE MODA 

15.642 107.053.848.00 

X 

 

 
PLAZO DE ENTREGA 
 
EL PLAZO DE ENTREGA FIJADO POR LA ENTIDAD, ES DE TREINTA (30) DÍAS 
CONTADOS A PARTIR DEL PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO. 
  

CUMPLE CODIGO OFERENTE PLAZO DE ENTREGA 
SI NO 

 
DC –02 INSUMOS DE MODA 

30 Días X  

 
REGISTRO SICE 
 

VERIFICACIÓN  DEL 
SICE EN  LA WEB 

CÓDIGO 

OFERENTE 

No REGISTRO 
SICE 

SI NO 

 
DC –02 INSUMOS DE MODA 

T-800874 X  

 
CALIFICACIÓN CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS ANTERIORES 
 

MULTA O SANCIONES CÓDIGO OFERENTE 
SI NO 

PUNTAJE  

 
DC-02 INSUMOS DE MODA 

 X 50 Puntos 

 
El oferente no reporta sanciones ni multas, de acuerdo con el Certificado de 
inscripción, Clasificación  y Calificación. 
 
CALIFICACIÓN PRECIOS Y CANTIDADES (350 PUNTOS) 
 

  
CÓDIGO 

OFERENTE 

CANT 
MINIMA 

PRECIO UNITARIO 
TOTAL 

PUNTAJE 
 PRECIO 

 
DC-02 INSUMOS DE MODA 15.642 6.844,00 350

 
 

CUMPLIMIENTO LEY 816 DE 2003 “PROTECCIÓN A LA INDUSTRIA NACIONAL” 
 

Asignación de Puntaje  CÓDIGO OFERENTE 
SI NO 

DC –02 INSUMOS DE MODA X  

 



CONFRONTACIÓN SICE 
 
CONSULTADOS LOS PRECIOS DE REFERENCIA EN EL SISTEMA DE VIGILANCIA 
PARA LA CONTRATACIÓN ESTATAL “SICE”, SE ENCONTRARON 13.728 REGISTROS 
CORRESPONDIENTES A CAJAS DE CARTÓN. 
EN CONSIDERACIÓN A LA CANTIDAD DE REGISTROS ENCONTRADOS Y 
TENIENDO EN CUENTA QUE LOS OFERENTES APORTAN CERTIFICADOS QUE VAN 
SOLO HASTA EL TERCER NIVEL Y DE ACUERDO CON LA ESPECIFICACIÓN, NO FUE 
POSIBLE OBTENER EL CUBS, QUE SE AJUSTE AL REQUERIMIENTO. 
 

ÍTEM No 1 CAJA DE CARTÓN  

TOTAL 

OFERENTES CODIGO CANT 
PRECIO 

UNITARIO 
VALOR  

IVA 

VR 
UNITARIO  

TOTAL  PUNTOS 
CUMP. 
CTOS 

PUNTAJE  
ECONOMICO 

LEY 816 
PORCENTAJE PUNTAJE 

                      
INSUMOS 
DE MODA DC-02 15.642 5.900,00 944,00 6.844,00 350,00 50,00 400,00 20% 480,00 

                      

 
PRESUPUESTO $107,059,923 
 
CANTI DAD MÍNIMA 15,295 
 
RESUMEN PUNTAJE 

CAJAS DE CARTÓN 
 

 
CÓDIGO 

 
OFERENTES 

PUNTAJE 
PRECIO 

PUNTAJE 
CUMP. 
CTOS 

PUNTAJE 
LEY 816 

TOTAL 
PUNTAJE 

 
DC –02 INSUMOS DE MODA 350.00 50.0 80.00 480.00 

 


